
 SEXTA•FEIRA, 15 DE JULHO DE 2022 • ANO VII | N º 1611

Diário Oficial do

LAPÃO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

LAPÃO • BAHIA ACESSE: WWW.LAPAO.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

LAPÃO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Av. Justiniano de
Castro Dourado, 135,

Centro
74 3657-1010 8:00 as 12:00 e 14:00

as 17:00 hs

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



2
LAPÃO • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO
SEXTA•FEIRA, 15 DE JULHO DE 2022
ANO VII | N º 1611

  

RESUMO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 047, DE 15 DE JULHO DE 2022. DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO DA
OUTRAS PROVIDENCIAS.

LICITAÇÕES

HOMOLOGAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00015/2022 (SRP)

CONTRATOS

RETIFICAÇÃO
ERRATA - REFERENTE AO EXTRATO DE CONTRATO Nº 163/2021

ERRATA - REFERENTE AO EXTRATO DE CONTRATO Nº 173/2021

AVISOS

CONVOCAÇÃO GERAL DO CREDENCIAMENTO Nº 003/2022



3
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEXTA•FEIRA, 15 DE JULHO DE 2022 • ANO VII | N º 1611 PORTARIAS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br -  www.lapao.ba.gov.br 

 
 
 

PORTARIA Nº 047, DE 15 DE JULHO DE 2022. 
 
 
 

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE 
FISCAL DE CONTRATO DA OUTRAS 
PROVIDENCIAS. 
 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso de suas atribuições legais,  
 
Considerando o PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 128/2022 – 

CREDENCIAMENTO Nº 006/2022 - Objeto: Credenciamento de pessoa jurídica 
para prestação de serviço de reforma de pneus, atendendo a demanda da frota de 
veículos da Secretaria de Infraestrutura e Educação e Cultura do Município de 
Lapão. 

 
 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º Designar o servidor ERITON OLIVEIRA BARBOSA, matrícula: 7008, 

para atuar como fiscal dos contratos oriundos dos PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 128/2022 – CREDENCIAMENTO Nº 006/2022. 
 

Art. 2º O fiscal ora designado deverá:  
 
I - zelar pelo fiel cumprimento da contratação, anotando em registro  próprio 

todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for  necessário à 
regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus 
superiores, em tempo hábil, as decisões e as  providências que ultrapassarem a 
sua competência, nos termos da lei; 
 

II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais 
fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto da Ata de 
registro de preço, e durante o seu período de validade, eventualmente, propor a 
autoridade superior a aplicação das  penalidades legalmente estabelecidas;  
 

III- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas 
aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do encaminhamento  



4
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEXTA•FEIRA, 15 DE JULHO DE 2022 • ANO VII | N º 1611 PORTARIAS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br -  www.lapao.ba.gov.br 

 
 
 
ao Financeiro para pagamento. 
 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 

Gabinete do Prefeito, 15 de julho de 2022. 
 

 
 

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA 
PREFEITO 

 

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br -  www.lapao.ba.gov.br 

 
 
 
ao Financeiro para pagamento. 
 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 

Gabinete do Prefeito, 15 de julho de 2022. 
 

 
 

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA 
PREFEITO 

 



5
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEXTA•FEIRA, 15 DE JULHO DE 2022 • ANO VII | N º 1611 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00015/2022 (SRP)

 
Às 11:11 horas do dia 15 de julho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 209, Pregão
nº 00015/2022. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Poste concreto duplo t
Descrição Complementar: Poste Concreto Duplo T Material: Concreto Armado , Comprimento Nominal: 11 M,
Resistência Nominal: 3.000 N, Dimensões Base: 264 X 190 MM, Furação Cabo Terra: Com Furação , Quantidade Furos
Face B: 13 UN, Distância Entre Furos: 100 MM, Quantidade Furos Face A: 14 UN, Dimensões Topo: 120 X 100 MM,
Distância Topo Ao Primeiro Furo Face A: 50 MM, Distância Topo Ao Primeiro Furo Face B: 100 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.424,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NUNES ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.424,5000 e a quantidade de 40 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/07/2022
08:28:04 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUNES ENGENHARIA

LTDA, CNPJ/CPF: 07.492.799/0001-20, Melhor lance: R$ 2.424,5000

Homologado 15/07/2022
11:11:45

MARCIO ANTONIO
MESSIAS DA SILVA

 
Item: 2
Descrição: Transporte Rodoviário - Postes
Descrição Complementar: Transporte Rodoviário - Postes
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14.040 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NUNES ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,0000 e a quantidade de 14.040 UNIDADE
.

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/07/2022
08:28:07 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUNES ENGENHARIA

LTDA, CNPJ/CPF: 07.492.799/0001-20, Melhor lance: R$ 1,0000

Homologado 15/07/2022
11:11:46

MARCIO ANTONIO
MESSIAS DA SILVA

 
Item: 3
Descrição: Instalação / Manutenção - Haste Manobra
Descrição Complementar: Instalação / Manutenção - Haste Manobra
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



6
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEXTA•FEIRA, 15 DE JULHO DE 2022 • ANO VII | N º 1611 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 7.492,4300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NUNES ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.492,4200 e a quantidade de 10 UNIDADE
.

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/07/2022
08:28:09 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUNES ENGENHARIA

LTDA, CNPJ/CPF: 07.492.799/0001-20, Melhor lance: R$ 7.492,4200

Homologado 15/07/2022
11:11:47

MARCIO ANTONIO
MESSIAS DA SILVA

 
Item: 4
Descrição: Instalação / Manutenção - Haste Manobra
Descrição Complementar: Instalação / Manutenção - Haste Manobra
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.938,2100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NUNES ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.938,2000 e a quantidade de 10 UNIDADE
.

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/07/2022
08:28:11 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUNES ENGENHARIA

LTDA, CNPJ/CPF: 07.492.799/0001-20, Melhor lance: R$ 5.938,2000

Homologado 15/07/2022
11:11:49

MARCIO ANTONIO
MESSIAS DA SILVA

 
Item: 5
Descrição: Instalação / Manutenção - Haste Manobra
Descrição Complementar: Instalação / Manutenção - Haste Manobra
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.383,7900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NUNES ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.383,7800 e a quantidade de 10 UNIDADE
.

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/07/2022
08:28:13 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUNES ENGENHARIA

LTDA, CNPJ/CPF: 07.492.799/0001-20, Melhor lance: R$ 6.383,7800

Homologado 15/07/2022
11:11:51

MARCIO ANTONIO
MESSIAS DA SILVA

 
Item: 6
Descrição: Instalação / Manutenção - Haste Manobra
Descrição Complementar: Instalação / Manutenção - Haste Manobra
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.199,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NUNES ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.199,8800 e a quantidade de 10 UNIDADE
.

 



7
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEXTA•FEIRA, 15 DE JULHO DE 2022 • ANO VII | N º 1611 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/07/2022
08:28:15 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUNES ENGENHARIA

LTDA, CNPJ/CPF: 07.492.799/0001-20, Melhor lance: R$ 3.199,8800

Homologado 15/07/2022
11:11:52

MARCIO ANTONIO
MESSIAS DA SILVA

 
Item: 7
Descrição: Instalação / Manutenção - Haste Manobra
Descrição Complementar: Instalação / Manutenção - Haste Manobra
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.991,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NUNES ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.991,6200 e a quantidade de 10 UNIDADE
.

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/07/2022
08:28:16 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUNES ENGENHARIA

LTDA, CNPJ/CPF: 07.492.799/0001-20, Melhor lance: R$ 4.991,6200

Homologado 15/07/2022
11:11:53

MARCIO ANTONIO
MESSIAS DA SILVA

 
Item: 8
Descrição: Instalação / Manutenção - Haste Manobra
Descrição Complementar: Instalação / Manutenção - Haste Manobra
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.918,2200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NUNES ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.918,2000 e a quantidade de 10 UNIDADE
.

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/07/2022
08:28:18 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUNES ENGENHARIA

LTDA, CNPJ/CPF: 07.492.799/0001-20, Melhor lance: R$ 2.918,2000

Homologado 15/07/2022
11:11:54

MARCIO ANTONIO
MESSIAS DA SILVA

 
Item: 9
Descrição: Instalação / Manutenção - Haste Manobra
Descrição Complementar: Instalação / Manutenção - Haste Manobra
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.105,2800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NUNES ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.105,2800 e a quantidade de 10 UNIDADE
.

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/07/2022
08:28:19 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUNES ENGENHARIA

LTDA, CNPJ/CPF: 07.492.799/0001-20, Melhor lance: R$ 3.105,2800

Homologado 15/07/2022
11:11:56

MARCIO ANTONIO
MESSIAS DA SILVA



8
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEXTA•FEIRA, 15 DE JULHO DE 2022 • ANO VII | N º 1611 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

 
Item: 10
Descrição: Instalação / Manutenção - Haste Manobra
Descrição Complementar: Instalação / Manutenção - Haste Manobra
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.397,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NUNES ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.397,5200 e a quantidade de 10 UNIDADE
.

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/07/2022
08:28:21 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUNES ENGENHARIA

LTDA, CNPJ/CPF: 07.492.799/0001-20, Melhor lance: R$ 2.397,5200

Homologado 15/07/2022
11:11:57

MARCIO ANTONIO
MESSIAS DA SILVA

 
Item: 11
Descrição: Instalação / Manutenção - Haste Manobra
Descrição Complementar: Instalação / Manutenção - Haste Manobra
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.442,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NUNES ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.442,1000 e a quantidade de 10 UNIDADE
.

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/07/2022
08:28:22 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUNES ENGENHARIA

LTDA, CNPJ/CPF: 07.492.799/0001-20, Melhor lance: R$ 3.442,1000

Homologado 15/07/2022
11:11:59

MARCIO ANTONIO
MESSIAS DA SILVA

 
Item: 12
Descrição: Banco
Descrição Complementar: Banco Material: Concreto Pré-Moldado , Comprimento: 1,23 M, Espessura: 6 CM, Altura
Encosto: 44 CM, Largura Assento: 43 C
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 841,2300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NUNES ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 841,2000 e a quantidade de 30 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/07/2022
08:28:24 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUNES ENGENHARIA

LTDA, CNPJ/CPF: 07.492.799/0001-20, Melhor lance: R$ 841,2000

Homologado 15/07/2022
11:12:00

MARCIO ANTONIO
MESSIAS DA SILVA

 
Item: 13
Descrição: Banco
Descrição Complementar: Banco Material: Concreto Pré-Moldado , Comprimento: 1,23 M, Espessura: 6 CM, Altura
Encosto: 44 CM, Largura Assento: 43 C
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



9
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEXTA•FEIRA, 15 DE JULHO DE 2022 • ANO VII | N º 1611 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.225,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NUNES ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.225,5000 e a quantidade de 30 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/07/2022
08:28:25 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUNES ENGENHARIA

LTDA, CNPJ/CPF: 07.492.799/0001-20, Melhor lance: R$ 1.225,5000

Homologado 15/07/2022
11:12:02

MARCIO ANTONIO
MESSIAS DA SILVA

 
Item: 14
Descrição: Banco
Descrição Complementar: Banco Material: Concreto Pré-Moldado , Comprimento: 1,23 M, Espessura: 6 CM, Altura
Encosto: 44 CM, Largura Assento: 43 C
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.364,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NUNES ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.363,0000 e a quantidade de 50 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/07/2022
08:28:26 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUNES ENGENHARIA

LTDA, CNPJ/CPF: 07.492.799/0001-20, Melhor lance: R$ 1.363,0000

Homologado 15/07/2022
11:12:07

MARCIO ANTONIO
MESSIAS DA SILVA

 
Item: 15
Descrição: Agricultura - Preparação / Plantio / Colheita
Descrição Complementar: Agricultura - Preparação / Plantio / Colheita
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 14,1400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NUNES ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 14,1300 e a quantidade de 4.000 UNIDADE
.

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/07/2022
08:28:28 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUNES ENGENHARIA

LTDA, CNPJ/CPF: 07.492.799/0001-20, Melhor lance: R$ 14,1300

Homologado 15/07/2022
11:12:09

MARCIO ANTONIO
MESSIAS DA SILVA

 
Item: 16
Descrição: Agricultura - Preparação / Plantio / Colheita
Descrição Complementar: Agricultura - Preparação / Plantio / Colheita
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 88,5200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NUNES ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 88,5000 e a quantidade de 60 UNIDADE .

 



10
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEXTA•FEIRA, 15 DE JULHO DE 2022 • ANO VII | N º 1611 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/07/2022
08:28:30 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUNES ENGENHARIA

LTDA, CNPJ/CPF: 07.492.799/0001-20, Melhor lance: R$ 88,5000

Homologado 15/07/2022
11:12:11

MARCIO ANTONIO
MESSIAS DA SILVA

 
Item: 17
Descrição: Agricultura - Preparação / Plantio / Colheita
Descrição Complementar: Agricultura - Preparação / Plantio / Colheita
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 167,7300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NUNES ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 167,0000 e a quantidade de 60 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/07/2022
08:28:31 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUNES ENGENHARIA

LTDA, CNPJ/CPF: 07.492.799/0001-20, Melhor lance: R$ 167,0000

Homologado 15/07/2022
11:12:13

MARCIO ANTONIO
MESSIAS DA SILVA

 
Item: 18
Descrição: Agricultura - Preparação / Plantio / Colheita
Descrição Complementar: Agricultura - Preparação / Plantio / Colheita
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 443,1300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NUNES ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 443,0000 e a quantidade de 30 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/07/2022
08:28:33 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUNES ENGENHARIA

LTDA, CNPJ/CPF: 07.492.799/0001-20, Melhor lance: R$ 443,0000

Homologado 15/07/2022
11:12:14

MARCIO ANTONIO
MESSIAS DA SILVA

 
Item: 19
Descrição: Lixeira
Descrição Complementar: Lixeira Material: Fibra De Vidro , Capacidade: 120 L, Tipo: Tampa Basculante Vai-Vem ,
Aplicação: Coleta De Lixo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 408,8200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NUNES ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 408,0000 e a quantidade de 80 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/07/2022
08:28:34 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUNES ENGENHARIA

LTDA, CNPJ/CPF: 07.492.799/0001-20, Melhor lance: R$ 408,0000

Homologado 15/07/2022
11:12:16

MARCIO ANTONIO
MESSIAS DA SILVA

 
Item: 20



11
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEXTA•FEIRA, 15 DE JULHO DE 2022 • ANO VII | N º 1611 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

Descrição: Instalação de forro / peça decorativa de gesso - teto / parede
Descrição Complementar: Instalação de Forro / Peça Decorativa de Gesso - Teto / Parede
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.629,0100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NUNES ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.629,0000 e a quantidade de 30 UNIDADE
.

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/07/2022
08:28:36 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUNES ENGENHARIA

LTDA, CNPJ/CPF: 07.492.799/0001-20, Melhor lance: R$ 1.629,0000

Homologado 15/07/2022
11:12:17

MARCIO ANTONIO
MESSIAS DA SILVA

 
Item: 21
Descrição: Mesa decantação
Descrição Complementar: Mesa Decantação Comprimento: 700 MM, Largura: 700 MM, Altura: 500 MM, Material: Aço
Inoxidável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 805,0700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NUNES ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 805,0000 e a quantidade de 50 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/07/2022
08:28:41 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUNES ENGENHARIA

LTDA, CNPJ/CPF: 07.492.799/0001-20, Melhor lance: R$ 805,0000

Homologado 15/07/2022
11:12:19

MARCIO ANTONIO
MESSIAS DA SILVA

 
Item: 22
Descrição: Suporte
Descrição Complementar: Suporte Material: Metal/Plástico  , Aplicação: Suporte Violão , Características Adicionais:
Base De Fixação: 10 X 7 X 2cm (02 Parafusos) , Altura: 5,00 CM, Largura: 10 CM, Tipo: Suporte De Parede ,
Comprimento: 16 CM, Cor: Preta
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.964,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NUNES ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.964,4900 e a quantidade de 15 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/07/2022
08:28:44 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUNES ENGENHARIA

LTDA, CNPJ/CPF: 07.492.799/0001-20, Melhor lance: R$ 3.964,4900

Homologado 15/07/2022
11:12:21

MARCIO ANTONIO
MESSIAS DA SILVA

 
Item: 23
Descrição: Placa Identificação
Descrição Complementar: Placa Identificação Material: Aço Inoxidável Aisi 304 , Comprimento: 60 CM, Acabamento
Superficial: Escovado , Aplicação: Identificação Visual Interna , Espessura: 1 MM, Largura: 80 CM, Acabamento: Esmalte
Sintético Automotivo , Fixação: Parafusos Cromados , Gravação: Baixo Relevo , Características Adicionais 1: Conforme
Modelo Do Órgão
Tratamento Diferenciado: -



12
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEXTA•FEIRA, 15 DE JULHO DE 2022 • ANO VII | N º 1611 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 251,5500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NUNES ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 251,5400 e a quantidade de 200 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/07/2022
08:28:46 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUNES ENGENHARIA

LTDA, CNPJ/CPF: 07.492.799/0001-20, Melhor lance: R$ 251,5400

Homologado 15/07/2022
11:12:23

MARCIO ANTONIO
MESSIAS DA SILVA

 
Item: 24
Descrição: Placa Identificação
Descrição Complementar: Placa Identificação Material: Aço Inoxidável Aisi 304 , Comprimento: 60 CM, Acabamento
Superficial: Escovado , Aplicação: Identificação Visual Interna , Espessura: 1 MM, Largura: 80 CM, Acabamento: Esmalte
Sintético Automotivo , Fixação: Parafusos Cromados , Gravação: Baixo Relevo , Características Adicionais 1: Conforme
Modelo Do Órgão
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 35,2200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NUNES ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 35,2000 e a quantidade de 6.000 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/07/2022
08:28:48 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUNES ENGENHARIA

LTDA, CNPJ/CPF: 07.492.799/0001-20, Melhor lance: R$ 35,2000

Homologado 15/07/2022
11:12:24

MARCIO ANTONIO
MESSIAS DA SILVA

 
Item: 25
Descrição: Brinquedo em geral
Descrição Complementar: Brinquedo Em Geral Material: Madeira , Tipo: Balanço Infantil , Características Adicionais:
Formato Cavalo , Dimensões: 80 X 22 X 60 C
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.528,2600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NUNES ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.528,2500 e a quantidade de 10 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/07/2022
08:28:49 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUNES ENGENHARIA

LTDA, CNPJ/CPF: 07.492.799/0001-20, Melhor lance: R$ 2.528,2500

Homologado 15/07/2022
11:12:27

MARCIO ANTONIO
MESSIAS DA SILVA

 
Item: 26
Descrição: Brinquedo Em Geral
Descrição Complementar: Brinquedo Em Geral Material: Pvc , Tipo: Conjunto Animais , Cor: Multicolor , Componentes:
Zebra, Alce, Leão, Camelo, Elefante, Tigre, Girafa
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 930,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado



13
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEXTA•FEIRA, 15 DE JULHO DE 2022 • ANO VII | N º 1611 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

 
Adjudicado para: NUNES ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 929,9000 e a quantidade de 10 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/07/2022
08:28:51 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUNES ENGENHARIA

LTDA, CNPJ/CPF: 07.492.799/0001-20, Melhor lance: R$ 929,9000

Homologado 15/07/2022
11:12:29

MARCIO ANTONIO
MESSIAS DA SILVA

 
Item: 27
Descrição: Brinquedo em geral
Descrição Complementar: Brinquedo Em Geral Material: Madeira , Tipo: Conjunto De Brinquedos P/ Playground ,
Características Adicionais: Material Antialérgico Com Cantos Arredondados Para , Componentes: 01 Escada, 02
Plataformas, 02 Escorregadores, 01 P
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.439,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NUNES ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.439,4300 e a quantidade de 10 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/07/2022
08:28:52 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUNES ENGENHARIA

LTDA, CNPJ/CPF: 07.492.799/0001-20, Melhor lance: R$ 3.439,4300

Homologado 15/07/2022
11:12:32

MARCIO ANTONIO
MESSIAS DA SILVA

 
Item: 28
Descrição: Brinquedo em geral
Descrição Complementar: Brinquedo Em Geral Material: Courvim E Espuma , Tipo: Suporte Infantil , Características
Adicionais: Protetor Para Manter A Criança Sentada , Dimensões: 0,60 X 0,60 X 30 C
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.182,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NUNES ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.182,3900 e a quantidade de 10 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/07/2022
08:28:54 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUNES ENGENHARIA

LTDA, CNPJ/CPF: 07.492.799/0001-20, Melhor lance: R$ 2.182,3900

Homologado 15/07/2022
11:12:34

MARCIO ANTONIO
MESSIAS DA SILVA

 
Item: 29
Descrição: Brinquedo em geral
Descrição Complementar: Brinquedo Em Geral Material: Madeira , Tipo: Conjunto De Brinquedos P/ Playground ,
Características Adicionais: Material Antialérgico Com Cantos Arredondados Para , Componentes: 01 Escada, 02
Plataformas, 02 Escorregadores, 01 P
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 15.066,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NUNES ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 15.066,4700 e a quantidade de 10 Unidade
.

 
Eventos do Item



14
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEXTA•FEIRA, 15 DE JULHO DE 2022 • ANO VII | N º 1611 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/07/2022
08:28:55 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUNES ENGENHARIA

LTDA, CNPJ/CPF: 07.492.799/0001-20, Melhor lance: R$ 15.066,4700

Homologado 15/07/2022
11:12:36

MARCIO ANTONIO
MESSIAS DA SILVA

 
Item: 30
Descrição: Torre autoportante
Descrição Complementar: Torre Autoportante Material: Aço Galvanizado , Tipo Estrutura: Metálica Treliçada , Tipo
Fundação: Tubulão , Vão Básico: 36 M, Características Adicionais: Inclui Antena De Comunicação, Sinalização E Ilumi-
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.780,8500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NUNES ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.780,8400 e a quantidade de 40 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/07/2022
08:28:57 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUNES ENGENHARIA

LTDA, CNPJ/CPF: 07.492.799/0001-20, Melhor lance: R$ 1.780,8400

Homologado 15/07/2022
11:12:39

MARCIO ANTONIO
MESSIAS DA SILVA

Fim do documento

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/07/2022
08:28:55 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUNES ENGENHARIA

LTDA, CNPJ/CPF: 07.492.799/0001-20, Melhor lance: R$ 15.066,4700

Homologado 15/07/2022
11:12:36

MARCIO ANTONIO
MESSIAS DA SILVA

 
Item: 30
Descrição: Torre autoportante
Descrição Complementar: Torre Autoportante Material: Aço Galvanizado , Tipo Estrutura: Metálica Treliçada , Tipo
Fundação: Tubulão , Vão Básico: 36 M, Características Adicionais: Inclui Antena De Comunicação, Sinalização E Ilumi-
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.780,8500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NUNES ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.780,8400 e a quantidade de 40 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/07/2022
08:28:57 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUNES ENGENHARIA

LTDA, CNPJ/CPF: 07.492.799/0001-20, Melhor lance: R$ 1.780,8400

Homologado 15/07/2022
11:12:39

MARCIO ANTONIO
MESSIAS DA SILVA

Fim do documento



15
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEXTA•FEIRA, 15 DE JULHO DE 2022 • ANO VII | N º 1611 CONTRATOS - RETIFICAÇÃO

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
CNPJ : 13.891.528/0001-40

__________________________________________________________________

AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 – CENTRO ADMINISTRATIVO BLOCO B

FONE (74) 3657-1010 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA - CNPJ. 13.891.528/0001-40
E mail: cpl@lapao.ba.gov.br - www.lapao.ba.gov.br

LAPÃO - BA

ERRATA

Na publicação do dia 24 de Agosto de 2021 no DOM – Diário Oficial do Município PG 6. Referente ao Extrato de Contrato
163/2021. Onde se lê: Vigência: 12/08/2021 à 31/12/2021 Leia-se: Vigência: 12/08/2021 à 12/03/2023. Márcio Antonio
Messias da Silva – Prefeito.

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
CNPJ : 13.891.528/0001-40

__________________________________________________________________

AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 – CENTRO ADMINISTRATIVO BLOCO B

FONE (74) 3657-1010 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA - CNPJ. 13.891.528/0001-40
E mail: cpl@lapao.ba.gov.br - www.lapao.ba.gov.br

LAPÃO - BA

ERRATA

Na publicação do dia 24 de Agosto de 2021 no DOM – Diário Oficial do Município PG 6. Referente ao Extrato de Contrato
163/2021. Onde se lê: Vigência: 12/08/2021 à 31/12/2021 Leia-se: Vigência: 12/08/2021 à 12/03/2023. Márcio Antonio
Messias da Silva – Prefeito.



16
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEXTA•FEIRA, 15 DE JULHO DE 2022 • ANO VII | N º 1611 CONTRATOS - RETIFICAÇÃO

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
CNPJ : 13.891.528/0001-40

__________________________________________________________________

AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 – CENTRO ADMINISTRATIVO BLOCO B

FONE (74) 3657-1010 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA - CNPJ. 13.891.528/0001-40
E mail: cpl@lapao.ba.gov.br - www.lapao.ba.gov.br

LAPÃO - BA

ERRATA

Na publicação do dia 28 de Setembro de 2021 no DOM – Diário Oficial do Município PG 29. Referente ao Extrato de
Contrato 173/2021. Onde se lê: Vigência: 08/09/2021 à 31/12/2021 Leia-se: Vigência: 08/09/2021 à 08/04/2023. Márcio
Antonio Messias da Silva – Prefeito.

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
CNPJ : 13.891.528/0001-40

__________________________________________________________________

AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 – CENTRO ADMINISTRATIVO BLOCO B

FONE (74) 3657-1010 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA - CNPJ. 13.891.528/0001-40
E mail: cpl@lapao.ba.gov.br - www.lapao.ba.gov.br

LAPÃO - BA

ERRATA

Na publicação do dia 28 de Setembro de 2021 no DOM – Diário Oficial do Município PG 29. Referente ao Extrato de
Contrato 173/2021. Onde se lê: Vigência: 08/09/2021 à 31/12/2021 Leia-se: Vigência: 08/09/2021 à 08/04/2023. Márcio
Antonio Messias da Silva – Prefeito.



17
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEXTA•FEIRA, 15 DE JULHO DE 2022 • ANO VII | N º 1611 AVISOS

PPRREEFFEEIITT

SSEETTOORR

________________________________________________________________________________________________

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N
Bloco B - CEP 44.905-000
CNPJ:13.891.528/0001-40
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926

CONVOCAÇÃO GERAL

CREDENCIAMENTO nº 003/2022. Objeto:
média e alta complexidade na área de saúde
demandas com caráter de urgência/emergência oriundas dos atendimentos realizados no Hospital Municipal
Luiz Eduardo Magalhães, Centro de Atendimento COVID, Policlínica Durvalina Vilela, Tratamen
Domicílio e na Atenção Primária à Saúde.
de até 02 (dois) dias úteis assinarem o instrumento contratual, com fulcro nos artigo 47 e seguintes do
Decreto Municipal nº 119 de 23 Julhos
LTDA(LABORCENTER) – CNPJ Nº 04.056.869/0001
de Credenciamento.

TTUURRAA MMUUNNIICCIIPPAALL DDEE LLAAPPÃÃOO
EESSTTAADDOO DDAA BBAAHHIIAA

DDEE LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS EE CCOONNTTRRAATTOOSS

________________________________________________________________________________________________

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N

cpl@lapao.ba.gov.br
1010/1011 Cel: (74)99926-3809

CONVOCAÇÃO GERAL DO CREDENCIAMENTO Nº 003/2022

. Objeto: Credenciamento de pessoa jurídica na prestação de serviços de
média e alta complexidade na área de saúde para atender, em suas instalações, de forma complementar, as
demandas com caráter de urgência/emergência oriundas dos atendimentos realizados no Hospital Municipal
Luiz Eduardo Magalhães, Centro de Atendimento COVID, Policlínica Durvalina Vilela, Tratamen
Domicílio e na Atenção Primária à Saúde. Convoca o(s) CREDENCIADO(S) abaixo indicado(s)
de até 02 (dois) dias úteis assinarem o instrumento contratual, com fulcro nos artigo 47 e seguintes do
Decreto Municipal nº 119 de 23 Julhos de 2014: LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS CÂMARA S/C

CNPJ Nº 04.056.869/0001-09 Artur Alves da Silva –

OO

SS

________________________________________________________________________________________________

003/2022.

Credenciamento de pessoa jurídica na prestação de serviços de
para atender, em suas instalações, de forma complementar, as

demandas com caráter de urgência/emergência oriundas dos atendimentos realizados no Hospital Municipal
Luiz Eduardo Magalhães, Centro de Atendimento COVID, Policlínica Durvalina Vilela, Tratamento Fora do

Convoca o(s) CREDENCIADO(S) abaixo indicado(s), para no prazo
de até 02 (dois) dias úteis assinarem o instrumento contratual, com fulcro nos artigo 47 e seguintes do

LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS CÂMARA S/C
Presidente da Comissão


